



CHOCERADSKÝ ZPRAVODAJ

leden - únor 2026



Foto: Zdenka Sýkorová
Choceradský masopust

Zpravodajství z obce

Vážení spoluobčané, zimní období nás všechny poměrně potrápilo. Zima po delší době přinesla dostatek sněhu i mrazivé dny. Období bez slunečního svitu už ale bylo únavné. Zima je zkrátka pro většinu z nás obdobím, snad kromě dětí, tak trochu bez elánu a bez nálady. Není divu, že si už od pradávná lidé krátili tento čas různými společenskými akcemi, plesy, a že blížící se jaro vítali obdobím masopustu.

U nás v Choceradech tomu také tak v uplynulých měsících bylo. Plesovou sezonu odstartovaly sokolské šibřinky následované maškarním plesem pod taktovkou SRPŠ a nově sezonu uzavře dlouho očekávaný hasičský ples dobrovolných hasičů ze Samechova. Mezi tím jste si mohli ukrátit zimní čas hned několika zajímavými besedami v obecní knihovně a definitivní vteřinu jste zimě mohli dát při prvním (nebo alespoň po dlouhých letech prvním) choceradském masopustu, jehož průvod plný masek a maškar prošel obcí a zakotvil nakonec v obecním Neradově statku, kde se jedlo, pilo, tančilo a bylo opravdu veselo. A aby nepřišly zkrátka ani děti, čeká je v dubnu tradiční karneval.

Na obec naší velikosti, myslíme, celkem slušné vyžití. Za všemi akcemi stojí dlouhá řada dobrovolníků z řad spolků, sousedů, kamarádů, nadšenců a tak trochu bláznů, kteří stále trpělivě a opakovaně pro nás všechny tyto akce připravují a zajišťují. Děkuje jim! Pro obec a pro ty, kteří zde žijí, je to důležité, protože to tu prostě žije...

Údržba komunikací

Uplynulé měsíce byly pro technické pracovníky obce především časem zimní údržby komunikací a prořezávek vegetace kolem cest. Děkuje všem, kdo měli pochopení a neparkovali svá vozidla v ulicích, a všem, kdo si sami ořezali stromy a keře, které z jejich pozemků už příliš přesahovaly do průjezdného profilu komunikací.

Tam, kde jsme se nesetkali se zpětnou vazbou, museli ořez vegetace provést naši zaměstnanci. Prosíme, uvědomte si, že obci nejde o to komukoli „znehodnotit“ zahradu, ale že

Kóje pro odkládání odpadu v Samechově



jde opravdu pouze a jen o to, abychom zajistili bezpečný a bezproblémový provoz na místních a účelových komunikacích. Nekřičte proto na pracovníky obce a nebuďte k nim vulgární, dělají totiž za vás to, co máte ze zákona povinnost udělat vy, jako vlastníci pozemku.

Po zimě vždycky utrpí povrchy komunikací. Ty asfaltové, ale především šterkové a ty z recyklátu. Od začátku března proto budou probíhat ve všech částech obce úpravy a opravy cest. Prosíme, mějte trpělivost, postupně se dostane na všechna místa a všechny části. Během jara nás také čekají výběrová řízení na větší opravy povrchů – asfaltaci některých komunikací v Choceradech a v Samechově.

Odpady

Odpady. Věčné téma a bolest obecního rozpočtu. O tom, jak moc obec zatěžuje odpadové hospodářství na straně výdajů, jsme psali ve zpravodaji již mnohokrát. Největším problémem jsou jednoznačně volně přístupná kontejnerová stání v chatových osadách a v některých částech obce a dále pak svoz bioodpadu.

Postupně se snažíme tato bolavá místa vyřešit, a tak už v roce 2025 byla zrušena kontejnerová stání na sídlišti na Komorním Hrádku a v Samechově na návsi. Na Hrádku mají nově bytové domy popelnice přímo pro každý dům (vchod) a v Samechově jsme vybudovali pilotní projekt uzamčené a monitorované koje, která slouží pro odkládání směsného a separovaného odpadu pro chatáře z katastru Samechova. Koje je uzamčená a přístupná pouze držitelům čipů, které obdrží při platbě za odpady na obecním úřadě.

Věříme, že tyto změny zamezí především „odpadové turistice“, kdy na původní kontejnerové stání odkládali odpady i ti, kteří vůbec nemají na území obce žádnou nemovitost, ale pouze tudy projížděli a využili nehlídaného stání kontejnerů k vyhození odpadu všeho druhu. V letošním roce budeme v rušení kontejnerových stání pokračovat. Jako první přijde na řadu snad to nejhorší – v chatové osadě Tikalák. Zrušeno bude také stanoviště v centru Chocerad za rybníkem.

V roce 2025 jsme snížili frekvenci svozů bioodpadu o polovinu. Bohužel popelnice na bioodpad, které by měly sloužit především k likvidaci kuchyňského bioodpadu, se staly popelnicemi, kam občané ukládají především bioodpad ze zahrad. Platná legislativa nám neumožňuje bioodpad občanům zpoplatnit nad rámec poplatku za běžný komunální odpad, a tak se jednoduše stalo, že bioodpadu je takové množství, že za něj obec doplácí z rozpočtu obrovské částky. Snížení frekvence svozů o polovinu přineslo úsporu ve výši 45 tun bioodpadu, což znamenalo v přepočtu na finance úsporu více jak 260.000 Kč.

Je jasné, že obec musí i nadále hledat způsoby, jak snížit neúnosné náklady na likvidaci odpadu, a proto již nyní občany upozorňujeme, že dalším krokem bude výměna 240 litrových nádob na bioodpad za menší o objemu 120 litrů. Všechna výše uvedená opatření znamenala poprvé za dlou-

hé roky snížení doplatku obce na odpady. Zatímco v roce 2024 doplácela obec z rozpočtu přibližně 1.540.000 Kč, v roce 2025 byl doplatek „pouze“ 1.005.000 Kč. Kéž bychom takový trend udrželi i v letošním roce a letech dalších.

Rybníček ve Vlkovci

V únoru byly dokončeny práce na kompletní opravě rybníčku ve Vlkovci. V jarních měsících nás tady čeká ještě výsadba nové zeleně. Jsme velmi rádi, že jsme mohli rybníček po dlouhých letech konečně opravit. Vždyť jen majetkoprávní vypořádání pozemků trvalo více než 10 let.

Rybníček je tzv. „nebesák“ a nemá stálý přítok vody. Hladina tak bude pochopitelně závislá na tom, co naprší a přiteče. To se odrazí na kvalitě vody, která bude určitě zelenat. S tím se ale počítá. Je to takový venkovský „kačák“, a v tomto duchu byla oprava realizována. Vše bylo provedeno tak, aby rybníček působil přirozeně a zapadal do venkovské návsi. Navíc se stává jedinečným biotopem a útočištěm mnoha živočichů a to je moc dobře. Veškeré práce celkem stály téměř 750.000 Kč a byly hrazeny z rozpočtu obce. Věříme, že je návěs ve Vlkovci zase o něco hezčí a útulnější.

Projekty pro budoucnost

Před dokončením je projektová dokumentace na kompletní přestavbu havarijního stavu vodojemu v Samechově a objednány byly projektové práce pro projekty kanalizace a vodovodu v Choceradech na Malé straně směr Vlkovec a Vestec a také projekt vodovodu ve Vestci.

Dobrovolný svazek obcí Společná voda, který se sloučil se svazkem přivaděče Javorník, a jehož je naše obec součástí, převezme v letošním roce naši studii na vybudování přivaděče Želivky přes Čerčany, Přestavky, Hvězdovice na Komorní Hrádek a bude pokračovat v projektu pro stavební povolení.

Dodáváme, že toto všechno jsou zatím pouze projekční práce, které budeme nyní řešit několik následujících let. Je však nutné a potřebné s těmito projekty začít opravdu reálně pracovat.



Obecní budovy

V budově pošty začaly během února práce na rekonstrukci stávajícího bytu v prvním patře. Omluvte proto, prosíme, zvýšenou prašnost v okolí budovy.

Na celkovou opravu bývalého nádraží ve Vlkovci již máme vydané pravomocné stavební povolení, a tak bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele jednotlivých prací.

V běhu je stavební řízení na vydání stavebního povolení na přístavbu a opravu budovy fary v Choceradech, včetně nové kanalizační, vodovodní a elektro přípojky.

A na závěr: Podali jsme žádost o dotaci na opravu dvou kamenných křížků ve Vlkovci (směr Leština a směr Hajčice). Vypadá to, že bychom mohli být se žádostí úspěšní (na oficiální sdělení teprve čekáme). Rádi bychom křížky opravili ještě během léta tohoto roku

Přejeme vám pohodové a klidné jaro

Martin Kůrka a František Kuliš

Změny v Pražské integrované dopravě

Od 1. ledna 2026 došlo k výraznějším změnám v Pražské integrované dopravě. Vše najdete přehledně na stránkách <https://pid.cz>. **Od 1. ledna 2026 začal platit nový tarif Pražské integrované dopravy (PID).**

Změny se dotkly především cen jízdného – došlo ke zvýšení cen jízdenek pro jednotlivou jízdu v Praze a vnějších pásmech a ve vnějších tarifních pásmech i předplatních kuponů. Na území Prahy zůstávají ceny předplatného beze změny.

Nově je **zvýhodněn nákup** jízdních dokladů prostřednictvím **mobilní aplikace PID Lítačka** a elektronických předplatních kuponů pro vnější pásma **přes e-shop: eshop.dpp.cz** nebo **www.pidlitacka.cz**.

Základní jednotlivé jízdné po Praze je nyní např.:

► **30minutová jízdenka** - 36 Kč v aplikaci PID Lítačka, 39 Kč v papírové podobě a 42 Kč jako SMS jízdenka

► **90minutová jízdenka** - 46 Kč v aplikaci, 50 Kč papírově a 55 Kč přes SMS atd.

Nově se Praha **počítá jako 3 tarifní pásma** (původně 4 pásma), což **zmírní dopady zdražení** u přeshraničních cest mezi Prahou a středočeským regionem. Nový tarif přináší i několik **úprav ve vlakové dopravě** a **zvýšení přírážek** za jízdu bez platného jízdního dokladu.

Změny najdete přehledně na <https://pid.cz/neplatvicne-zmusis/>

Převzato z webu PID

Velkoobjemový odpad

Ve dnech 11. a 14. března bude otevřeno sběrné místo v Choceradech (v areálu bývalého plynu nad hřbitovem) pro likvidaci velkoobjemového odpadu.

středa 11.3.2026 13 – 17 hodin

sobota 14.3.2026 9 – 17 hodin

Ve sběrném místě je možné odevzdat např. tyto druhy velkoobjemového odpadu: nábytek z domácností, včetně zahradního nábytku (rozložený v dílech, či deskách), koberce, lina, větší kartony, tabulové sklo, okna, dveře, matrace či molitany, dřevotřísku a kusová prkna (nikoli stavebně znečištěná - např. šalovací desky), větší formáty polystyrenu, vysloužilé zahradní hadice, kovový šrot, plexisklo, zrcadla, kola, dětská hřiště, nafukovací bazény, vany, keramické výrobky - sanita (umyvadla, záchodové mísy), PVC trubky (novoplast, novodur, durofol) apod.

Nelze zde odevzdávat jakýkoli nebezpečný odpad, stavební odpad či bioodpad.

Seniorský klub

V roce 2026 pokračujeme v našich setkáních každé úterý od 14.00 hodin v malé klubovně, v budově Chocerady č. p. 264. Pravidelně 1x měsíčně se scházíme v bowlingovém baru Hotelu Naháč. Vedení hotelu tímto děkujeme za vstřícnost. Některé si aktivně zahrajeme, jiné fandíme těm zdatnějším. Naším cílem je hlavně si užít radost z pohybu. V menší skupince hrajeme každé úterý po posezení stolní tenis.

10. března se sejdem ve velké klubovně. V rámci projektu terénní a komunitní sociální práce v Posázaví pořádá PRO-MEDICUS sociální péče z. ú. (dříve RUAH o. p. s.) souběžně besedu na téma „**Sociální poradenství**“ a přednášku „**Jak na chytrý telefon?**“. Obě akce jsou určeny širší veřejnosti, budou probíhat souběžně, „sociální poradenství“ v malé klubovně, „Jak na chytrý telefon?“ v klubovně velké. Zájemcům o obě akce vyjdou organizátoři vstříc, aby o nic nepřišli.

Pilně šijeme, háčkujeme, pleteme a **24. března** srdečně zveme do velké klubovny na **Den otevřených dveří** spojený s velikonoční výstavou, kde budeme naše díla prezentovat. Zájemci si budou moci některé naše výrobky koupit. Každý návštěvník obdrží drobný dárek, k dispozici bude i občerstvení. **TĚŠÍME SE NA VÁS!**

Šijeme dárky pro naše nejmenší na **VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ**.

Společně jsme už naplánovali jarní výlet. V úterý 19. května vyrazíme na zámek Zbiroh.

Pokud máte zájem o dění v naší klubovně, přijďte se mezi nás podívat. Máme i svou whatsappovou skupinu. V případě zájmu o přidání do skupiny volejte 725 965 051.

Marie Spálenková a Iva Vávrová

Změny autobusů

Od 2. srpna 2026 se v souvislosti se změnou koncepce dopravy na Sázavsku a Vlašimsku mění provoz na některých autobusových linkách. Chocerad se dotkne změna v trasování linky č. 483, která v současné době jede z Chocerad přes Ostředek a Divišov do Vlašimi, nově povede v trase Chocerady – Ostředek – Bělokozly – Sázava. Mění se časy odjezdů, ve směru z Chocerad přibude jeden ranní spoj a ve směru z Ostředka jeden večerní.

Změna bude také v jízdním řádu linky č. 797 Chocerady – Komorní Hrádek – Vranov. Nyní jezdí 5 spojů denně, od srpna bude obousměrně zrušen spoj, který jezdí kolem poledne (odjezd z Chocerad 11.16).

Klára Růžičková

Provozní doba pošty

Od 1. dubna 2026 bude Pošta Partner v Choceradech otevřena v těchto časech:

pondělí	8 - 14 hodin
úterý	13 - 18 hodin
středa	13 - 18 hodin
čtvrtek	8 - 14 hodin
pátek	8 - 14 hodin

SWAP CHOCERADY

SOBOTA 25.4.2026

**12:00–16:00 HOD. V PROSTORÁCH
ZŠ CHOCERADY**

VSTUPNÉ: 80 Kč – platba v hotovosti

- oblečení
- hračky
- knihy
- domácí potřeby a další



Těšit se můžete také na:

- pojízdnou kavárnu s občerstvením – platba je možná pouze v hotovosti
- miní herničku a dětské dílničky zdarma

Pékné a zachovalé přebytky z akce poslouží lidem v nouzi prostřednictvím Farní charity Mnichovice.

Akci pořádá:
RC Sluníčko Chocerady,
OÚ Chocerady a Farní charita Mnichovice
Více info:
Martina Kamelská 728 467 652, 725 417 356

 **Farní charita
Mnichovice**

Kalendář akcí

Akce jaro - léto

Bezvýznamný maraton - v sobotu 2. května

Máje - v sobotu 16. května

Zájezd pro seniory - 19. května na zámek

Zbiroh, info na str. 4

Pohádkový les - v sobotu 23. května

Koncert - Famiredo - ve čtvrtek 28. května

Den dětí - s myslivci - sobotu 6. června

Oslava 100 let SK - v sobotu 20. června

Choceradská pouť - víkend 14. – 16. srpna

Vítání občánků

Pro rodiče nově narozených dětí, **kteří mají zájem zúčastnit se aktu přivítání občánků do svazku obce**, připravujeme na letošní jaro **SLAVNOSTNÍ VÍTÁNÍ**. Zájemci mohou vyplnit přihlášku, kterou si stáhnou na <https://www.chocerady.cz/prakticke-informace/formulare-ke-stazeni-1/> nebo vyzvednou osobně v kanceláři OÚ Chocerady. Všem přihlášeným bude před samotnou akcí zaslána osobní pozvánka.

Těšíme se na Vaši účast

Iva Vávrová

Příměstské tábory

Tábor s angličtinou a pohybem

Termíny: 29.6. - 3.7. a 10.8. - 14.8.

Kontakt: Barbora Janková, tel.: 605 205 879

Tábor TJ Sokol Chocerady

Termín: 17.8. - 21.8.

Info a přihlášky: Klára Růžičková, tel.: 606 473 463

Letní soustředění - Klub Masada

Termín: 26.8. - 28.8.

Kontakt: Viktor Vejvoda, karate.masada@seznam.cz

Bezvýznamný maraton

V sobotu 2.5.2026 se bude konat již 5. ročník běžecké akce Bezvýznamný maraton. Kromě trasy 42,2 km bude možné zvolit i délku poloviční, tedy půlmaraton 21,1 km.

Start je před krčmou U žraloka v 10 h, prezence od 9 h. Více informací na bezvyznamnymaraton@seznam.cz

Tomáš Dittrich

Akce v březnu a dubnu

Hasičský ples

v pátek 13. března od 20 hodin

v sokolovně

Velikonoční výstava

v úterý 24. března od 14 do 18 hodin

ve velké klubovně, více na str. 4

Beseda v knihovně

v neděli 29. března od 17 hodin

s barmanem Vojtěchem Bažantem, více na str. 6

Den Země

v sobotu 11. dubna od 13 hodin

tradiční jarní úklid, sázení a údržba cest

Čistá řeka Sázava

o víkendu 10. - 12. dubna

pořádá Posázaví o.p.s.

Dětský karneval

v sobotu 18. dubna od 15 hodin

pořádá T.J. Sokol Chocerady v sokolovně

SWAP

v sobotu 25. dubna od 12 do 16 hodin

v základní škole, více na str. 4

Divadlo – derniéra

v sobotu 25. dubna od 19.30 hodin

OVJK hraje představení „Maškaráda“

Pálení čarodějnic

ve čtvrtek 30. dubna od 17 hodin

na hřišti SK Chocerady

Vztyčení májky v Samechově

ve čtvrtek 30. dubna

na návsi v Samechově

Blahopřejeme

*Se souhlasem jubilantů uvádíme významná
životní výročí našich spoluobčanů*

leden 2026

Zdeněk Dušek, Chocerady, 80 let

únor 2026

Jiří Vojslavský, Chocerady, 85 let

Marie Kratochvílová, Chocerady, 80 let

Miloslav Barták, Vlkovec, 70 let

*Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí
a osobní spokojenosti
Obec Chocerady*



Masopust

Masopust se uskutečnil v neděli 15. 2. 2026 na Neradově statku. Oficiální začátek byl ve 13:00 hodin v Neradově statku, kde starosta přivítal všechny masky a dal povolení maškarnímu veselí. Všem maskám děkujeme! Kapela Vranovanka nám krásně hrála v průvodu i potom v Neradově statku. Našli se i dobrovolníci a došlo k maškarní svatbě a ocenit musíme i hostitele. Děkujeme všem, co přišli! Budeme se těšit na příští rok.

Za tým nadšenců, Barbora Janková

Vzpomínka

6. února obletěla naši veřejnost smutná zpráva. Zemřela jedna z nejslavnějších a nejoblíbenějších hvězd českého filmu, herečka Jana Brejchová. Rád bych zde připomenul její vztah k Choceradům. Po dlouhá leta jezdila do domku při pěšině k bývalému zdravotnímu středisku. Domek byl postaven na původní Ženíškově parcele a sloužil tehdy pro zahradníka. Domek naposledy obývala Věra Ženíšková, známá pod přezdívkou Žanda, která měla vztah k filmovému Barrandovu jako asistentka režie, a po nějaký čas jsme mohli vidat jejího druha kameramana Rudolfa Miliče.

Bezdětná Věra Ženíšková ještě za života odkázala domek z letitého přátelství, údajně i poručenství, Janě Brejchové. S Janou výletně žijící v tomto domku jsme mohli často vidat jiného známého herce Jaromíra Hanzlíka a posléze Jiřího Zahajského.

Ke vzpomínce jistě patří i divadelní představení z konce 80. let, ke kterému přijali Jana s Jaromírem pozvání od divadelního spolku Komenský, kdy předvedli místním divadelní hru Oldřicha Daňka Kulhavý mezek, ve kterém se kromě obou významných herců objevil další známý herec Ota Sklenčka.

Ivo Kořínek

Z knihovny

Milí přátelé, nejprve bychom si dovolili za knihovnu připomenout, co nám přinesl loňský rok. 258 registrovaných čtenářů si vypůjčilo 2 364 dokumentů. Pořádili jsme 153 nových titulů a stále pravidelně odebíráme tři periodika (Téma, Květy, Čtenář). Kulturní a vzdělávací akce, besedy, workshopy a výstavy pro děti i dospělé navštívilo celkem 1 082 návštěvníků, účastníme se celorepublikových projektů, jako je Noc literatury nebo Noc s Andersenem.

Stále pořádáme Virtuální Univerzitu třetího věku a 3x týdně se scházíme s dětmi ve čtenářských klubech. Na jaře i na podzim je k dispozici před knihovnou Zelený bazárek rostlin a také pravidelně nabízíme knihy zdarma k rozebrání. Spolupracujeme s místní ZŠ a MŠ, se ZUŠ a Sokolem. Nově působí v knihovně jednou měsíčně i mladé dobrovolnice s programy pro menší děti. Připomínáme také možnost půjčit si klíče od „domečku“ na dětském hřišti, kde se od loňského října nachází sportovní vybavení k zapůjčení.

V lednu jsme zahájili letošní přednáškovou sezónu besedou s kosmetičkou Maruškou Solařovou. Povíдали jsme si o tom, jak se správně starat o svoji pleť, co je málo a co už je moc. 29. 3. srdečně zveme od 17h na povídání s Vojtěchem Bažantem, českým barmanem, který ve svých 25 letech vyrazil do Singapuru, aby se dostal na špičku světové barové scény.

Navštivte nás, ať už kvůli knížkám a jejich příběhům, společenským hrám či časopisům, půjčit si sportovní náčiní, zahrát si na počítači... Potkejme se na některé z našich akcí nebo se stavte prostě si jen popovídat. Budeme se na vás těšit.

Lucie Vrtalová a Jiřina Hanová

NOVINKY

Scarlett Wilková – **Říkali jí Kri-kri**

Ditta Kůtová – **Zlá babička**

Lenka Chalupová – **Páté jablko**

Patricia Gibneyová – **Andělé smrti**

Julie Caplinová – **Cukrárna v Paříži**

Ewald Arenz – **Staré odrůdy**

Jo Nesbø – **Království**

Jana Jašová – **Zapalte hranici**



Petice proti kácení lesů ve Vlkovci

Vážení spoluobčané, tímto bychom jakožto iniciátoři petice rádi reagovali na článek pana starosty Martina Kůrky, který byl uveřejněn v minulém čísle Choceradského zpravodaje.

V první řadě bychom moc rádi poděkovali všem, kdo se k petici připojili. Tím, že se nám během dvou nebo tří dnů podařilo sesbírat téměř 80 podpisů, dokazuje, že vám není lhostejné, co se v obci děje a jak moc máte rádi zdejší přírodu, stejně jako my. Zároveň jsme rádi, že jsme naší iniciativou na činnost firmy Bonus Pactum upozornili i vedení obce, která dle sdělení pana starosty o tomto kácení neměla informace. Díky tomu máme jeho ujištění, že se obec zasadí o dohled nad tím, že vytěžené pozemky a cesty budou společnostmi Bonus Pactum dány do pořádku a bude zajištěna i obnova lesa. Za toto ujištění velmi děkujeme.

Dále bychom rádi jako iniciátoři petice všem vysvětlili, že petice rozhodně neměla šířit žádné dezinformace. Firmu Bonus Pactum jsme prověřili v katastru nemovitostí a bohužel jsme takto i zjistili, že tato firma již ve Vlkovci v minulosti těžbu prováděla a smýcené pozemky zůstaly v katastrofálním stavu. Z tohoto důvodu ještě narostly naše obavy o osud právě těžených lesů.

Petice tak obsahovala nejen naše reálné obavy z dopadů těžby (viz níže text petice), ale zejména i požadavky na prošetření okolností povolení těžby (proto jsme petici adresovali také na příslušné orgány životního prostředí) a dále samozřejmě i požadavky na nápravu dopadů těžby a obnovu lesů. Nutno ještě dodat, že jsme se nejprve snažili zjistit všechny dostupné informace (např. údaje z lesního hospodářského plánu, dostupných rejstříků, atd.) a kontaktovali jsme nejen firmu Bonus Pactum, ale i odborného lesního hospodáře a odbor životního prostředí na Městském úřadu v Benešově. Nikde se ale s námi nechtěli bavit, proto jsme se rozhodli jít oficiální cestou formou petice, a tím i zjistit, zda naše obavy sdílí i ostatní občané, zejména z Vlkovce. Výše uvedený počet podpisů na petici není malý.

Dále bychom rádi doplnili informaci uvedenou v článku a týkající se novely tzv. lesního zákona o povinnosti zalesnění. Dle informací od právníka z ministerstva životního prostředí a i ministerstva zemědělství se tyto nové podmínky (lhůta 5 let) vztahují až na těžby od roku 2026. Tato těžba byla pro-

vedena už v roce 2025, takže se na ní vztahují původní podmínky, které platily do konce roku 2025 (lhůta 3 roky).

Mezitím již přišla vyjádření jak z odboru životního prostředí Městského úřadu v Benešově, tak i z České inspekce životního prostředí, kam jsme petici také posílali. Tyto instituce bohužel konstatovaly, že těžba byla v souladu s plánem lesního hospodářství a odsouhlasena odborným lesním hospodářem. Na druhou stranu se ČIŽP vyjádřila, že bude tyto porosty dále monitorovat, a to zejména z důvodu jejich následné obnovy. Toto je samozřejmě velmi dobrá zpráva.

Věříme tedy, že společnost Bonus Pactum dostojí svým závazkům, které jí ukládá zákon, a vedení obce se o to také zasadí.

Iva Silná, Linda Kolacová a Lenka Turnerová

PETICE

dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním

My, níže podepsaní občané a vlastníci nemovitostí obce Chocerady, část Vlkovec (dále jen obyvatelé) důrazně protestujeme proti masivní těžbě dřeva a úplnému smýcení zcela zdravých lesů v oblasti horního Vlkovce, která je v posledních dnech prováděna společnostmi Bonus Pactum, s.r.o. Tuto těžbu považujeme za naprosto bezprecedentní a snižující kvalitu našeho života v obci. Lesy v našem okolí již byly před několika lety zasaženy kůrovcovou kalamitou a v důsledku toho již do značné míry vykáčeny. Zdravý les je čím dál větší vzácností a proto likvidace zdravého lesa je pro nás neakceptovatelná a může mít dosah i na celkové životní prostředí (např. na množství vody v krajině). Tyto lesní porosty také plnily funkci větrolamů, takže po jejich úplném smýcení se obáváme, že může dojít i k ohrožení ostatních sousedních zalesněných pozemků, a to vlivem změny povětrnostních podmínek způsobených těžbou.

Náš život je zde narušen nejen tím, že jsou káceny stromy zajišťující čisté ovzduší, ale i hlukem a devastací cest a lesních porostů včetně jejich okolí. Tím je zcela znemožněn přístup k ostatním lokalitám v obci, které máme jako obyvatelé právo využívat. V neposlední řadě se jedná i o turisticky navštěvovanou oblast s mnohými turisticky zajímavými trasami, které tímto zásahem mohou značně utrpět.

Dále máme informace o tom, že se v těchto lokalitách nachází hnízdiště ohrožených druhů ptáků a žijí zde i další chráněné druhy živočichů. Považujeme za zcela nemorální, aby takovýto necitlivý zásah do přírody se děl v naší obci bez jakéhokoliv upozornění a projednání s obyvateli.

Žádáme tímto příslušné orgány o okamžité pozastavení těžby a seznámení obyvatelů obce s důvody a okolnostmi vedoucími k povolení těžby. Dále požadujeme předložení informací o tom, jakým způsobem bude provedena obnova již vytěženého lesa a náprava škod způsobených těžbou a pohybem těžké techniky.

Předem děkujeme

Obyvatelé Vlkovce



Sport je o disciplíně a pravidlech hry

O sportu, práci s dětmi jsme si povídali s dlouholetým trenérem karate, držitelem 5. DAN karate – Shotokan (černý pás – vysoký mistrovský stupeň) a předsedou Klubu MASADA, panem Viktorem Vejvodou. Klubem MASADA prošlo za uplynulých 32 let jeho existence téměř 3000 žáků. Mnoho z nich vybojovalo medaile na soutěžích doma i v zahraničí, někteří se stali také trenéry nebo díky karate našli uplatnění u policie, armády nebo bezpečnostních služeb.

V Choceradech Vás zná mnoho dětí i rodičů, jste oblíbený trenér, ale málokdo ví, že jste měl vlastní úspěšnou sportovní minulost.

Jako kluk jsem hrál basket u nás na sídlišti na Spořilově, měli jsme tam pěkné hřiště u nové školy. Kolem šel jednou chlapec, koukal, jak hrajeme a nalákal nás, abychom vstoupili do jeho klubu Meteor Spořilov, který právě zakládal. To jsem byl v sedmé třídě. My jsme pak postoupili do první dorostenecké ligy, což bylo neuvěřitelné. Na střední škole nás tělocvikář měl rád, staral se, přimlouval se za nás, když jsme měli nějaký malér. Protože my jsme mu vyhráli Středoškolské hry v Praze, úplně první, co se konaly na novém hřišti na Spartě. Tím moje basketbalová kariéra skončila, narukoval jsem pak na dva roky základní vojenské služby.



Takže karate jste od dětství nedělal?

S tím jsem začal až později. To jsem si asi tak půl roku před vojnou říkal, že jdu na nejistou půdu, bůhví, kam mě pošlou a náhodou jsem viděl leták „Sebeobrana do ulice“, tak jsem zkusil jiu-jitsu. Po vojně jsem se oženil a říkal jsem si, to není možný, vždyť já jsem býval třikrát týdně v tělocvičně a teď jsem pořád doma a jenom chodím s kočárkem. Úplně jsem z toho byl v depresi. Chtěl jsem se vrátit k basketu, ale bylo plno a zase jsem náhodou viděl leták. Díky tomu jsem se dal na karate a od té doby mě to drží dodnes.

Jste tedy ukázka toho, že nikdy není pozdě začít. Jak jste se dostal k trenérství?

Karate jsem začínal s dospělými na Jižním Městě v roce 1978, pak mě přetáhli do TJ Uhelné sklady. Složil jsem trenérské zkoušky. A co je zajímavé, už v Uhelných skladech jsem třeba trénoval lidi, kteří dělali v ochrance na hradě. Víím, že trenéra Zvěřinu vytáhli z práce a odvezli rovnou na hrad, dělal pak v ochrance pro pana prezidenta Havla. Někteří v karate pokračovali jako já a mají také svoje vlastní oddíly.

No a já, když jsem jednou seděl před domem a díval se na děti, jak se popelí na písku mezi paneláky, říkal jsem si: tak já se starám pořád o cizí lidi. A rozhodl jsem se založit si svůj klub pro svoje vlastní děti a jejich kamarády. To bylo v roce 1994, v té době už jsem byl trenérem. Během pěti let jsme se stali nejlepším klubem v ČR, měli jsme nejvíc medailí z mistrovství republiky mládeže. Šlo to pak samozřejmě ve vlnách, chvíli jsme byli úspěšní, pak to šlo dolů, ti nejlepší nám odcházeli na vysoké školy nebo do práce ... No a teď už se chlubím jen tím, že ty nejlepší děti, které vyjdou tady od nás, hrají závodně basket.

To se dostáváme tedy k vašim sportovním aktivitám v Choceradech. Jak jste se vlastně ocitl ze Spořilova zrovna v Choceradech?

Při hledání vhodného místa pro letní soustředění našeho klubu, našel jsem sportovní areál Vaníček v Choceradech. Vše zde bylo tehdy nové. Hřiště, bazén a ubytování v nových chatičkách a tělocvična v ZŠ Chocerady. Proběhlo zde několik soustředění. A když jsme před lety hledali bydlení v okolí Prahy, narazil jsem tehdy na inzerát „prodám domek v Choceradech“, a tak jsme zde už víc než 20 let.

Zkoušel jsem, jestli by šlo pronajmout si tělocvičnu i v Choceradech, ale u tehdejší ředitelky školy jsem nepochodil. Vedl jsem pak kroužek karate ve sportovní školce paní Skalické, to jsem měl ještě dva roky do penze. No a najednou mi volala paní starostka Eva Bubnová, jestli bych nechtěl dělat karate ve škole, že tady pro děti je jen fotbal a mažoretky. Paní starostka mi vše zařídila, vytiskla letáčky, domluvila tělocvičnu, a tak jsem začal s karate tady ve škole.

Tedy tedy trénujete ve škole karate i basketbal?

Ano mám asi 30 dětí na karate a kolem 50 na basket. Počty se ale mění, měl jsem mnohem víc dětí, prvně to ovlivnil covid a letos jsem kvůli operaci začínal až v říjnu, tak je dětí méně. Dva dny v týdnu mám v Choceradech karate a basketbal a dva dny mám trénink v Praze. V Choceradech jsou ideální podmínky, dané tím, že nám vedení školy vychází maximálně vstříc. Každý rok si taky žádáme o dotace. Díky tomu jsme mohli dětem pořídit třeba venkovní basketbalový koš na hřiště a také spousty míčů, které mají zájemci k dispozici. Zatím jsme byli s žádostmi úspěšní, ale moje žena se vždycky chytá za hlavu, protože každý rok je v těch žádostech něco jinak.

Vaše žena Vám s tím pomáhá?

Ještěže ji mám. Nikdy by to nebylo, kdyby to nedělala ona. Jenom ten projekt vypracovat... na to vám přijde manuál, já bych přečetl první odstavec a zahodil bych to. Taky v té době, co jsme byli nejslavnější a měli jsme rekord 497 členů, chtěli po nás, abychom pořádali soutěže. Pořádali jsme mistrovství ČR, Poháry mládeže, no a ředitelkou soutěží byla moje manželka. Měla kamarádky, které nám pomáhaly a my jsme jezdili zase na jejich akce. To bylo až do doby, kdy jsem nesouhlasil s nereseriováním nasazováním rozhodčích do soutěží a přestal s rozhodováním. Tuhle kariéru jsem uzavřel v roce 1999. Tehdy jsem byl jako rozhodčí na mistrovství světa v Bochumi. Bral jsem to jako vrchol, měl jsem tam nominované 3 členy našeho klubu.

To musela být velice náročná životní etapa, Vaše žena je asi hodně tolerantní 😊

To ano, zabíralo to skoro veškerý volný čas, třikrát týdně tréninky, v sobotu závody, v neděli jsem se vzpamatovával a v pondělí zase do práce. My jsme v rodině měli „právo veta“. Když jeden z nás něco chtěl a druhý ne, měl právo veta. V době, kdy mladšímu synovi byly asi tři roky, žena chtěla psa. Já jsem říkal: „Psa v žádném případě, uplatňuju právo veta.“ Ale žena na to: „Ne ne, ty máš sport, tak já budu mít psa.“ A tak jsme ho měli.

Co jste měl vlastně za profesi?

Pracoval jsem v Metru, jako technik, mám strojní průmyslovku. Přebírali jsme od dopravních staveb nové trasy, jestli je všechno, jak má být. V té době po revoluci jsem začal studovat FTVS, žena tehdy hledala někoho do butiků, a tak já jsem nakonec svoji práci nechal a šel do toho s ní. Vysokou jsem úspěšně dokončil a získal trenéra 1. třídy. Byly to krásné tři roky, ale otročilo nás to hodně. To takhle jednou přišly děti, bylo asi 8 hodin večer a ptaly se, jestli vlastně budou u nás Vánoce. Všichni měli už dávno zavřeno, všude svítily v oknech stromečky a my jsme ještě prodávali.

Vaše děti jste provedl basketem i karate?

Dcera i syn dělali karate a vydrželi. Později jsem měl v oddíle i oba vnuky, sportování všem zůstalo. Kluci teď trénují atletiku a syn běhá půlmaraton.

Asi se Vám někdy stane, že rodiče přivedou dítě, které cvičit vůbec nechce. Povede se Vám i takové děti přesvědčit ke sportu?

Jeden takový příklad. Přišli rodiče s klukem, řval jako tygr, já rodičům říkám: „Nechte ho, půjde se jen koukat.“ Příští týden přišli znova, stejná scéna... Koukali tři týdny, pak přišel i s kamarádem, oba to byli prvňáčci, kamarád se okamžitě zapojil, ale ten první ne. Trvalo mu to dlouho, nakonec u mě byl do doby, než šel na střední školu a dotáhl to vysoko, na hnědý pásek. Šel pak na sociálně právní školu a letos bude už maturovat. Má 2. DAN a reprezentuje. Názorná ukázka toho, že kdyby tenkrát nevydržel, byl by asi někde úplně jinde.

Vy s dětmi pracujete mnoho let, jak vnímáte změny v chování dětí, v jejich respektu k autoritám?

Dříve každé dítě počítalo s tím, že za špatné chování násle-

duje trest, často i fyzický. To už je dnes minulost. U většiny dětí ale už nejsou vyvinuté obranné reflexy. Tak se musí do tréninku zařadit i to, jak se při napadení krýt, kam ustoupit či utéct. Už jsem také vyloučil nějaké žáky kvůli chování. Nejsem pan učitel, ale trenér. Na rozdíl od učitele mohu uložit trest. „Trestem“ je posilování, třeba kolečko kolem tělocvičny nebo kliky. Sport je o disciplíně a pravidlech hry. Jak v basketu, tak i v karate je ukázněnost důležitá, aby se předešlo zbytečným úrazům.

Zůstává hodně dětí delší dobu?

V karate je to výjimečné. To jsem si až v průběhu času uvědomil, že zatímco basket je hra, karate je spíš pohybové umění, trénuje se daleko hůř než hraní s míčem. Měl jsem třeba jednu výjimečnou skupinu děvčat, co opravdu chtěly trénovat a udělaly zkoušky na hnědý pásek. Těm nejlepším dětem, kde vidím talent v basketu, radím, aby pokračovali v



oddíle v Benešově. Ti dobří v karate mohou dál trénovat a zdokonalovat se v Ondřejově u Kristýny Bosákové. Ta začínala u mě jako žákyně na Jižním Městě, pak přešla do jiného klubu. K jejím největším úspěchům patří zlatá medaile z roku 2005 MS JKA Evropy v Norsku v soutěži kumite seniorek. Vzpomněla si na mě jako svého prvního trenéra, to mě úplně dojalo. Vede teď se synem BOSS Combat Academy klub karate nejlepší kvality.

Vychováváte si nějaké nástupce?

V Praze jsem si vychoval několik trenérů, jenže jak šel čas, šli studovat, odstěhovali se nebo si založili své vlastní kluby. Jeden mi dokonce klub vytuneloval, odvedl mi ty nejlepší děti. Teď tam mám ještě tři trenéry. Uvažoval jsem, že klub předám jedné trenérce, která s karate u mě začínala a byla dobrá, ale čeká čtvrté dítě, tak to nevyšlo.

Tak musíte ještě vytrvat ...

Kdysi jsem si říkal, že to povedu nejdéle do penze. Teď si říkám každého půl roku, že je to naposledy, „že už nezaseju“. 😊 Ale zase mi to nedá. Tak dokud do té tělocvičny ještě dojdou...

Rozhovor připravila

Klára Růžičková

Jaké byly zimy v Choceradech

Letošní zima dopřála dětem i dospělým trochu více sněhových radovánek, než tomu bylo v posledních letech, „ladovská“ zima to ale rozhodně nebyla. V kontextu mírných zim posledních let se může zdát, že zimní idylka Ladových obrázků byla spíše pohádkovou ilustrací, než realitou.

V Ladově dětství (narodil se roku 1887) ale takové zimy skutečně v našem kraji byly. Podle archivních dat meteorologických stanic bylo v té době hned několik studených zim bohatých na sníh za sebou. Údaje o maximální výšce sněhové pokrývky jsou sice k dispozici pouze ze stanice v Českých Budějovicích (v roce 1891 zde bylo např. naměřeno 39 cm sněhu), můžeme ale předpokládat, že nadprůměrné sněhové podmínky byly vzhledem k celkově chladnému charakteru těchto zim i v našem kraji.

V choceradské kronice se dají najít záznamy o počasí až v letech 1926 – 1934, kdy kroniku psal profesor Jan Kamelský. Nejzajímavější jsou bezesporu zápisy o extrémní zimě roku 1928/29:

Nový rok počal sněhovými vánicemi, které trvaly skoro bez přestávky, po 3 dni; ač nebylo u nás závějí, napadlo sněhu na 30 cm, v horách na 1m i více. Mrazy stoupají; 10.1. bylo -22°C, 11.1. -23°C, 12.1. -25°C. ... Sázaava zamrzla všude a přes led chodí se i jezdí povozy.

Od 25. ledna sněžilo hustě a bez přestání plně dva dni. Sněhu napadalo tolik, že všechny cesty i silnice staly se nesjízdňné; na závětrích naměřeno 50-70 cm sněhu, na horách až 1 ½ m. Trati dráh staly se nesjízdňnými a četné vlaky uvázly ve sněhu a museli býti pomocnými vlaky a vojskem vyproštěny ... Aby se umožnila chůze a jízda aspoň v obci, prohazovali 26.1. občané (po jednom z každého stavení) silnici a cesty v obci; mimo obec konali to cestáři a leckde vojsko.

Počasí po celý leden bylo opravdu zimní; vánice sněhové střídaly se s tuhými mrazy. Nepohodou trpěli velmi lidé a ještě více lesní i polní zvířata a ptactvo. Měsíc únor nepřinesl změnu; hned 1. února ukazoval teploměr -21°C. Od toho dne stupňovaly se mrazy 2.2. -28°C, 3.2. -30°C ... Největší mráz byl 11.2. -35°C; pak mrazy o něco polevily (na -32°, -28°) a v této výši udržely se až do konce února.

Z celkem 8 popsanych zim byla pouze jedna mírnější, a to hned ta následující po zimě extrémně mrazivé. Ostatní zimy z tohoto období byly výrazně studenější, minimální teploty dosahovaly -17 až -28°C. Pro příklad zima roku 1933:

Počátkem ledna panující mírné počasí změnilo se záhy v prudké mrazy. Sázaava pokryla se celá až 15 cm silným ledem, po němž se přes řeku chodilo i jezdilo. Od 22. do 29. ledna až minus 19°C; koncem měsíce obleva.

Únor počal oblevou a deštěm. Do 6. února odešly ledy klidně i na Sázaavě. Druhý týden nastaly však tuhé mrazy (až -14°C), potom byly sněhové vánice, při nichž bylo sněhu až 20 cm; potom opět přituhlo, až koncem února přišla obleva.

Studené zimy následovaly ve válečných letech 1941/42 a 1943/44. V naší kronice další záznamy o počasí bohužel nejsou. Nicméně starší generace by si možná vzpomněla na některé z těchto dalších velmi chladných zim: 1955/1956, 1962/1963, 1963/64, 1969/1970, 1981/82, 1984/1985, 1995/1996, 2005/06.

Jedním ze zajímavých zimních rekordů bylo prudké ochlazení na Silvestra 1978.

Rok 1978 končil takřka jarním počasím. Na Silvestra se teploty pohybovaly kolem 10°C. Hluboká tlaková níže, která se k nám nasunula od severozápadu, ale způsobila prudkou změnu. V průběhu silvestrovské noci teplota klesala rychlostí až 3°C za hodinu. V Choceradech do rána 1.1.1979 poklesla teplota na -25°C s přívalem sněhu.

Dopady byly katastrofální. Tak silný a rychlý pokles teploty způsobil energetickou a dopravní kalamitu prakticky pro celou republiku. V předchozích teplých dnech celkem vydatně pršelo, a tak nekryté zásoby uhlí na skládkách elektráren, tepláren i ve vagónech byly hodně mokré a s příchodem mrazů okamžitě zamrzly. Během krátké doby tak začalo docházet u helným elektrárnám použitelné palivo. V mnoha místech se zhroutil systém centrálního vytápění, docházelo k četným výpádkům v dodávkách elektřiny.

V Choceradech byla v lednu přijata mimořádná opatření. Ve škole byly vyhlášeny mimořádné prázdniny, omezeno veřejné osvětlení a vydány letáky k maximální úspoře elektrické energie.

Od roku 2007, kdy jsem začala dělat záznamy o počasí pro choceradskou kroniku, byla „nejladovější“ zima v roce 2010. To začátkem ledna po třídenním vydatném sněžení napadlo celkem více než 35 cm sněhu. Po malé oblevě pak nasněžilo znovu a začátkem února se při silném větru vytvořily závěje, takže po cestách, které nebyly protažené, se skoro nedalo projít.

Největší mrazy za těchto posledních 20 let byly v roce 2012, mrzlo od konce ledna a během první poloviny února se noční mrazy stupňovaly až k -20°C a denní maxima zůstávala kolem -9°C. Bylo to zároveň poslední déletrvající výrazně mrazivé období v ČR.

Poslední rok, kdy se dá mluvit o bílé zimě, byl rok 2017. Sníh ležel nepřetržitě od začátku ledna do půlky února, maximální výška sněhové pokrývky byla u nás 15 – 20 cm. Přesto tato zima, která z dnešního pohledu vypadá jako extrém, se svou průměrnou zimní teplotou -1,7°C k extrémům rozhodně nepatří.

V dlouhodobé řadě je vidět, že klesá počet dnů s mrazem, zkracuje se období s trvalou sněhovou pokrývkou i maximální hodnoty sněhové pokrývky. Pomalu si zvykáme na to, že studené bílé zimy, která bývaly běžnou součástí ročního běhu, se vytrácejí...

Klára Růžičková

SK Chocerady

Již v průběhu podzimu si mnozí mohli všimnout, že u našeho fotbalového hřiště započala stavební aktivita. Od stře-dočeského kraje se našemu klubu podařilo získat dotaci na rekonstrukci kabin, prostor zázemí klubu a přípojek. Po více jak padesáti letech si staré rozvody vody, elektřiny a kanalizace zasloužily vyměnit. V listopadu a prosinci se zvládl venkovní přípojky a dále již v budově veškeré bourací práce a rozvody nových sítí.

Podařilo se nám hlavně díky brigádní činnosti a svépomocí členů značnou část nutné třetinové spoluúčasti klubu ušetřit a mohli tím i zrealizovat neplánovanou, ale nutnou výměnu dešťové kanalizace a oken v severní části budovy. Do června, kdy chceme mít vše hotovo, nás ale čeká ještě spousta práce. Z důvodu přestavby prostor letos v zimě vynecháme zabijačkové hody a první velkou společenskou akci na hřišti budou čarodějnice, které letos vychází na čtvrtek 30.4.

Fotbalové soutěže se rozehrávají o víkendu 21.-22.3. Na jaře bychom rádi navázali na úspěšnou podzimní část a potvrdili umístění mužstev na předních příčkách jak mládežnických kategoriích, tak dospělých.

V sobotu 20.6., než se všichni rozjedou na dovolené a začnou prázdniny, srdečně zveme širokou veřejnost a občany

na naše hřiště na oslavu 100 let SK Chocerady, kde bychom si chtěli společně připomenout toto významné jubileum.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem za podporu v naší společné sportovní a společenské činnosti a loučím se s pozdravem sportu zdar a fotbalu zvlášť.

Za SK předseda Milan Kocábek



Mistrovské zápasy našich mužstev SK Chocerady v okresních soutěžích fotbalu - jarní část

A mužstvo

Neděle 22.3. 15:00 Teplýšovice - Chocerady
Neděle 29.3. 15:00 Vrchotovy Janovice - Chocerady
Sobota 4.4. 15:30 Bystřice - Chocerady
Sobota 11.4. 15:30 Votice - Chocerady
Neděle 19.4. 16:00 Úročnice - Chocerady
Sobota 25.4. 17:00 Čerčany - Chocerady
Sobota 2.5. 17:00 Neveklov - Chocerady
Sobota 9.5. 17:00 Lešany - Chocerady

	A mužstvo	Z	V	R	P	Skóre	B
1.	SK Chocerady	13	11	2	0	60:18	35
2.	TJ Sokol Neveklov	13	9	2	2	64:22	29
3.	SK Posáz. Poříčí n. S. B	13	9	2	2	58:26	29
4.	FK Týnec nad Sázavou	13	7	3	3	61:23	24
5.	TJ Sokol Krhanice	13	7	1	5	49:35	22
6.	TJ Sokol Vrch. Janovice	13	6	3	4	56:28	21
7.	TJ Slavoj Čerčany	13	7	0	6	39:42	21
8.	FK Soběhrdy	12	5	4	3	42:27	19
9.	TJ Sokol Teplýšovice B	13	4	1	8	32:43	13
10.	SK Votice B	12	4	1	7	19:34	13
11.	TJ Úročnice Benešov	13	4	1	8	15:37	13
12.	TJ Sokol Nespeky B	13	3	2	8	24:58	11
13.	SK Bystřice	13	2	2	9	14:44	8
14.	TJ Sokol Lešany	13	0	0	13	10:106	0

Sobota 16.5. 17:00 Týnec nad Sázavou - Chocerady
Neděle 24.5. 14:00 Nespeky - Chocerady
Sobota 30.5. 17:00 Krhanice - Chocerady
Neděle 7.6. 15:30 Soběhrdy - Chocerady
Sobota 13.6. 17:00 Poříčí nad Sázavou - Chocerady

Sdružené mužstvo dorostu s Přestavlkou (Ch/P)

Neděle 22.3. 10:15 Ch/P – Zdislavice/Křivsoudov
Neděle 29.3. 10:00 Týnec nad Sázavou - Ch/P
Neděle 12.4. 10:15 Ch/P – Mezno
Neděle 19.4. 10:15 Poříčí nad Sázavou/ Nespeky – Ch/P
Neděle 26.4. 10:15 Ch/P – Struhařov/Divišov
Sobota 2.5. 10:15 Velíš – Ch/P
Neděle 10.5. 10:15 Ch/P – Ratměřice
Středa 13.5. 18:00 Ch/P – Olbramovice/ Vrchotovy Janovice
Neděle 17.5. 10:15 Sázava - Ch/P
Neděle 24.5. 10:15 Ch/P – Dolní Kralovice
Středa 27.5. 18:00 Maršovice - Ch/P
Neděle 31.5. 10:15 Senohraby -Ch/P
Středa 3.6. 18:00 Ch/P – Netvořice/Krhanice
Neděle 7.6. 10:15 Ch/P – Trhový Štěpánov/Kácov
Neděle 14.6. 10:15 Bystřice – Ch/P
Sobota 20.6. 11:00 Ch/P – Teplýšovice

Toto utkání se odehraje v rámci oslav 100 let SK Chocerady Domácí utkání našeho dorostu se na jaře 2026 odehrají v Ostředku.

	Starší dorost	Z	V	R	P	Skóre	B
1.	TJ Jawa Divišov/TJ Jiskra Struhařov	16	15	1	0	101:30	46
2.	TJ Sokol Senohraby	16	14	1	1	76:20	43
3.	SK Bystřice	16	11	3	2	62:32	36
4.	SK Posázavan Poříčí n. S./TJ S. Nespeky	16	9	2	5	77:41	29
5.	TJ Sokol Mezno	16	9	2	5	69:41	29
6.	TJ Svoboda Ratměřice	16	9	0	7	36:39	27
7.	FK Trh. Štěpánov/AFK Kácov	16	8	1	7	61:46	25
8.	Sokol Maršovice z. s.	16	8	0	8	54:45	24
9.	TJ Sokol Dolní Kralovice	16	8	0	8	47:52	24
10.	SK Chocerady/TJ S. Přestavky	16	6	3	7	45:38	21
11.	FK KAVALLIER SÁZAVA	16	6	2	8	42:71	20
12.	TJ Sokol Netvořice/TJ Sokol Krhanice	16	4	4	8	46:52	16
13.	TJ Sokol Veliš, z.s.	16	5	1	10	22:48	16
14.	FK Týnec nad Sázavou	16	5	1	10	39:78	16
15.	TJ Sokol Zdislavice/FC Křivsoudov	16	4	1	11	35:71	13
16.	SK Olbramovice/TJ S. Vrchotovy Janovice	16	3	0	13	29:86	9
17.	TJ Sokol Teplýšovice	16	1	0	15	18:69	3

Sdružené mužstvo starších žáků s Přestavky (Ch/P)

Sobota 21.3. 11:30 Maršovice – Ch/P

Sobota 28.3. 10:15 Ch/P - Soběhrdy

Sobota 4.4. 10:00 Vlašim -Ch/P

Sobota 11.4. 10:15 Ch/P - Bystřice

Neděle 19.4. 10:15 Kácov – Ch/P

Sobota 25.4. 10:15 Ch/P – Netvořice/Krhanice

Neděle 3.5. 10:00 Právoň/Zdislavice – Ch/P

Sobota 9.5. 10:15 Ch/P – Úročnice/Pecerady

Neděle 17.5. 10:15 Vrchotovy Janovice – Ch/P

Sobota 23.5. Týnec nad Sázavou – Ch/P

Sobota 30.5. 10:15 Ch/P – Senohraby/Velké Popovice

Sobota 6.6. 10:15 Nespeky/Poříčí nad Sázavou – Ch/P

Sobota 13.6. 10:15 Ch/P – Pyšely

Starší žáci svá domácí utkání odehrají na hřišti SK Chocerady

Mladší žáci

Sobota 28.3. 9:00 Týnec nad Sázavou - Chocerady

Neděle 5.4. 10:00 Křivsoudov - Chocerady

Sobota 18.4. 9:00 Maršovice - Chocerady

Neděle 26.4. 15:00 Chocerady - Bystřice

Neděle 3.5. 9:00 Ratměřice - Chocerady

	Starší žáci	Z	V	R	P	Skóre	B
1.	SK Chocerady/TJ Sokol Přestavky	13	13	0	0	128:13	39
2.	SK Bystřice	13	12	0	1	77:15	36
3.	TJ Sokol Nespeky/SK P. Poříčí n. Sázavou	13	9	0	4	59:34	27
4.	FK Týnec nad Sázavou	12	8	0	4	84:32	24
5.	SK Pyšely	13	8	0	5	60:28	24
6.	FC Sellier & Bellot Vlašim	13	8	0	5	67:41	24
7.	TJ Úročnice Benešov/TJ Jawa Pecerady	13	6	0	7	34:44	18
8.	FK Soběhrdy	13	6	0	7	25:44	18
9.	TJ Sokol Tichonice/AFK Kácov	13	5	1	7	30:37	16
10.	TJ Sokol Vrchotovy Janovice	12	4	0	8	29:56	12
11.	TJ Sokol Krhanice/TJ Sokol Netvořice	13	3	1	9	40:71	10
12.	Sokol Maršovice	13	3	1	9	11:84	10
13.	TJ Sokol Senohraby/TJ Slavoj V. Popovice	13	3	0	10	27:79	9
14.	TJ Sokol Právoň/ TJ Sokol Zdislavice	13	0	1	12	4:97	1

Neděle 10.5. 15:00 Chocerady - Krhanice

Sobota 16.5. 9:30 Pyšely/Zaječice - Chocerady

Neděle 24.5. 15:00 Chocerady – Bílkovice/Chotýšany

Neděle 31.5. 10:00 Čerčany - Chocerady

Neděle 7.6. 15:00 Chocerady - Sázava

Mladší žáci svá domácí utkání na jaře 2026 odehrají na hřišti SK Chocerady.

	Mladší žáci	Z	V	R	P	Skóre	B
1.	SK Chocerady	10	9	0	1	59:23	27
2.	SK Bystřice	10	7	2	1	67:20	23
3.	TJ Svoboda Ratměřice	10	7	1	2	79:21	22
4.	FK Kavalier Sázava	10	7	0	3	78:29	21
5.	FC Křivsoudov	10	5	2	3	67:35	17
6.	FK Bílkovice/Sokol Chotýšany	10	5	1	4	39:40	16
7.	TJ Sokol Teplýšovice	10	5	1	4	45:47	16
8.	TJ Sokol Tichonice/AFK Kácov	10	2	2	6	38:54	8
9.	FC Sellier & Bellot Vlašim	10	2	1	7	45:72	7
10.	TJ Jiskra Struhařov/TJ Jawa Divišov	10	1	0	9	26:93	3
11.	TJ Sokol Dolní Kralovice	10	0	0	10	5:114	0

CHOCERADSKÝ ZPRAVODAJ • Dvuměsíčník Obce Chocerady • Ročník 30 • Náklad 570 výtisků

Vydavatel: Obec Chocerady • www.chocerady.cz

Odpovědný redaktor: Martin Kůrka • Redakce: Bc. Klára Růžicková, Ing. Ivo Kořínek

Registrace: MK ČR E 10760 • Obecní úřad Chocerady, 257 24 Chocerady 267

Kontakt pro zasílání příspěvků: Klára Růžicková - tel. 317 763 514, 606 473 463, e-mail: zp@chocerady.cz

Uzávěrka pro další číslo: 15.4.2026 • Cena inzerce: 6 Kč / cm2 • Toto číslo vyšlo 10.3.2026